
Paraná , 02 de Fevereiro de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII | Nº 2953

Crntratada: PREMIUM PNEUS EIRELIT EPP CNPJ
33.054.804/0002-03

Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), referente
ao(s) item(s) (1,4,6,9 e 11)

Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde: 11.01.103020200.2.052.000.3.3.90.30.39.01.00
Vigência: 29/01/2025.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:D1 A210EA

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 28/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 28/2024
Procedimento Licitatório 155/2023
Pregão Presencial nº 95/2023
Objeto: Aquisição de Pneus para a Secretaria de Saúde
Contratada: GERMANO PNEUS LTDA CNPJ nº 48.926.883/0001-
91
Valor: R$ 24.156,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e seis
reais), referente ao(s) item(s) (3,10 e 12)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde: 11.01.103020200.2.052.000.3.3.90.30.39.01.00

-—

Vigência: 29/01/2025.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: F6642C8C

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 91/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.
FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Otbieto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Contratada: AUTO MECANICA PORECATU LTDA-ME, CNPJ nº
82.486.432/0001-19
Valor: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais), referente
ao(s) item(ns) (1 e 3).
Dotação Orçamentária:

11.01.103020200.2.052.3.3.90.39.03.00-758 - Secretaria de Saúde.

Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.
ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:8CB10672

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 91/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Contratada: ADMILSON LAUREANO DA SILVA PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULOS CNPJ nº 30.172.793/0001-97

Valor: R$ 4.315,00 (quatro mil trezentos e quinze reais), referente
ao(s) item(ns) (2).
Dotação Orçamentária:

11.01.103020200.2.052.3.3.90.39.03.00-758 - Secretaria de Saúde,

Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: E3FE0673

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 91/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.
Fábio Luiz Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 149/2023
Pregão Presencial nº 91/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para a Secretaria de Saúde.
Contratada: ADÃO LOPES DE ANDRADE-ME CNPJ nº
84.900.356/0001-71

Valor: R$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais), referente
ao(s) item(ns) (4)
Dotação Orçamentária:

11.01.103020200:2.052.3.3.90.39.03.00-758 - Secretaria de Saúde.

Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.
Adrian Fablicio Gonçalves
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: S4BBA826

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 90/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2023
Pregão Presencial nº 90/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para as Secretarias de
Urbanismo Obras e Viação e Educação.
Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.
FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2023
Pregão Presencial nº 90/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para as Secretarias de
Urbanismo Obras e Viação e Educação.
Contratada: ADMILSON LAUREANO DA SILVA PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULOS CNPJ nº 30.172.793/0001-97

Valor: R$ 20.995,00 (vinte mil novecentos e noventa e cinco reais),
referente ao(s) item(ns) (1 e 4)



Paraná , 02 de Fevereiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná *« ANO XII |Nº2953

Dotações Orçamentárias:
0702. 154510160.2026000.3.3.90.30.39.03.00-750-Secretaria

—
de

Urbanismo Obras e Viação
08.02.123610170.2.037.000.3.3.90.30.39.03.00-104- Secretaria de

Educação

. Porecatu, 01 de fevereiro de 2024,
ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador; EC93919]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 90/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2023
Pregão Presencial nº 90/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para as Secretarias de
Urbanismo Obras e Viação e Educação.
Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.

' .Fábio Luiz Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 148/2023
Pregão Presencial nº 90/2023
Objeto: Aquisição de baterias automotivas para as Secretarias de
Urbanismo Obras e Viação e Educação.
Contratada: ADÃO LOPES DE ANDRADE-ME CNPJ nº

*84.900.356/0001-71
Valor: R$ 17.065,00 (dezessete mil e sessenta e cinco reais), referente
ao(s) item(ns) (2 e 3)
Dotações Orçamentárias:
0702. —154510160.2026000.3.3.90.30.39.03.00-750-Secretaria—de
Urbanismo Obras e Viação

08.02.123610170.2.037.000.3.3.90.30.39.03.00-104- Secretaria de
Educação

Porecatu, 01 de fevereiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: D5E20589

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA REGISTRO PREÇO 16/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 16/2024
Pregão Presencial nº 93/2023
Objeto: Aquisição de Cartuchos e Toners para Secretaria de
Administração.
Contratada: Y P RAIS SUPREMENTOS ME CNPJ mn

40.648.281/0001-08
Valor: R$ 84.129,00 (oitenta e quatro mil cento e vinte e nove reais),
referente aos itens (1 ao 46)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Administração:

05.01.041220140.2.008.000.3.3.90.36.06.00.00-473
Data de Assinatura: 01/02/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9AFAO0C7F

143RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 033/2024

PORTARIA Nº. 033/2024

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, a partir desta data, o servidor CARLOS CÉSAR
PERES, portador da Carteira de Trabalho e Previdência Social Nº.
2679850 -003-0 PR, ocupante da função de Auxiliar de Serviços
Gerais, lotado .na Divisão de Limpeza Pública, por motivo de
Aposentadoria, conforme Decreto Municipal nº 016/2021 Junto com
a Emenda Constitucional nº 103/2019.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e quatro. (01.02.2024).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador: DBSA6495

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 034/2024

PORTARIA Nº. 034/2024

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERARa partir desta data, o servidor CÍCERO QUINTINO
DA SILVA, portador da Carteira de Trabalho e Previdência Social Nº.
95609 278 PR, matrícula nº 1071-0/2, ocupante da função de Auxiliar
de Serviços Gerais, lotado na Divisão de Serviço Rodoviário, por
motivo de Aposentadoria Compulsória, conforme Decreto
Municipal nº 022/2022 e as Emendas Constitucionais nº 103/2019 e
88/2015.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e quatro. (01.02.2024).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador:53876874

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º12/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO

DE OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO

PORTARIA N.º 12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.


